МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

Приказ

от 01.12.2010 г.                                                               № 80

 с. Константиновское

О создании рабочей группы

по введению ФГОС НОО

и утверждении Положения

о рабочей группе

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 06.10.2009г.        № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», министерства образования Ставропольского края от 20.08.2010 № 577- пр «Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения федерального государственного стандарта начального общего образования (ФГОС) на территории Ставропольского края», приказа отдела образования администрации Петровского муниципального района от 29.10.2010г. № 622-пр «Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС) в учреждениях образования Петровского района»  и в целях координации деятельности по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в МОУ СОШ № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в муниципальной системе образования (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав:

1. Зиберова Н.П., директор – руководитель группы

2. Мальцева Е.И., зам. директора по УВР – заместитель руководителя группы

3. Зубцова Н.В. - зам. директора по НЭР

4. Чибисова Е.И.-  зам. директора по ВР

5. Концурова В.Н. – психолог

6. Мальцева Н.В. – руководитель МО учителей начальных классов

7. Анисимова Т.И. -  учитель начальных классов.

8. Анцупова О.А. – учитель начальных классов

9. Устименко Т.И. – учитель физической культуры

10. Анцупова Н.Н. - воспитатель ГПД.

2. Возложить на рабочую группу следующие полномочия:

2.1. Выполнять технические задания по внедрению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

2.2. Осуществлять сбор материалов по результатам апробации ФГОС от общеобразовательных учреждений, систематизировать их и разрабатывать материалы для своего ОУ

2.3. Оказывать консалтинговые услуги по соответствующим направлениям педагогам  ОУ.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению федеральных государственных стандартов начального общего образования  (Приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 11                                                  Н.П. Зиберова

С приказом ознакомлены:

	Мальцева Е.И.

	Зубцова Н.В.

	Чибисова Е.И.

	Концурова В.Н.

	Мальцева Н.В.

	Анисимова Т.И.

	Анцупова О.А.

	Устименко Т.И.

	Анцупова Н.Н.

Приложение к приказу от 01.12.2010г. № 80

Положение о рабочей группе

по введению федеральных государственных стандартов
начального общего образования
1.Общие положения:

1.1. Настоящее Положение  определяет цели, задачи деятельности рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС НОО (далее рабочая группа). Рабочая группа – совещательный орган в МОУ СОШ № 11.

1.2. Деятельность рабочей группы  определяется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства образования Ставропольского края и настоящим положением.

2. Задачи рабочей группы:

2.1. Изучение нормативных документов ФГОС НОО.

2.2. Разработка нормативных  локальных актов об организации введения ФГОС НОО.

2.3. Отслеживание результативности работы в ходе эксперимента и выработка рекомендаций для учителей, участвующих в переходе на ФГОС НОО.

2.4.Обобщение результатов работы по введению ФГОС НОО.

3. Состав рабочей группы:

3.1. Рабочая группа создается из наиболее активных и высококвалифицированных педагогов образовательного учреждения.

3.2. В рабочую группу  входят: заместитель директора по УВР, учителя начальных классов, учителя физической культуры, руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов.

3.3. Возглавляет рабочую группу и несет ответственность за его работу заместитель директора по УВР.

3.4. Количество и персональный состав утверждается  приказом директора школы.
4.Организация работы:

4.1. Рабочая группа составляет план работы, включая  изучение и теоретическое обоснование материалов ФГОС НОО, проведение мониторинговых  исследований и отслеживание результатов его ведения.

4.2. Заседания группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в триместр.

4.3. Вся деятельность рабочей группы документально оформляется  и по итогам составляется аналитическая справка.